

GAMMEL OPTIKERFAMILIE. NY I SYNSAM- FAMILIEN.

Det finnes minst to gode grunner til å presentere Alf Opheims Synsam på Voss i det aller første nummeret av intern-avisa Samsyn.

- 1) Butikken er ny hos oss i Synsam og**
- 2) Opheim er spesialist på samsyn.**

Faktum er at folk reiser land og strand rundt for å få hjelp hos Alf Opheim jr. på Voss, slik de før reiste for å få hjelp av hans far, Alf Opheim senior. Bare fra Oslo kommer det årlig 50-70 kunder med behov for spesialbehandling. Disse kundene har blitt sendt dit av kolleger, eller har lyttet til jungeltelegrafene.

Det er tredje generasjon Opheim som nå driver den 82 år gamle butikken, som frem til i fjor gikk under navnet Hordaland Optometri og kontaktlinseinstitutt. Og det er en salig blanding av moden tradisjon og moderne teorier som gjør akkurat denne optiske forretningen så ettertraktet.

Synsam er stolte av å ha fått en optiker på laget som får folk til å valfarte til Voss uten å ha alpine baktanker. Skulle pasienten derimot nettopp ha slike baktanker, har han eller hun likevel kommet til rett sted.

Opheim junior er ivrig engasjert i den årlige Vossabegivenheten Ekstrem sportveko, og benytter enhver sjanse, som f.eks. denne, til å invitere til gøyale galskap i juni som kommer.

Samsyn sett igjennom spesialistenes øyne

"Samsyn er samarbeidet mellom øynene der høyre og venstre øye bidrar til en felles enhetlig synsopplevelse", heter det på Opheims egen nettside. Og mannen er engasjert når han forteller om familiens spesialområde: "Selv om vi selvfølgelig kan tilby alt det en allsidig optiker bør kunne tilby, er det samsyn vi profilerer oss på. Vi blir til tider sett på som kontroversielle, for vi er veldig tidlig ute med nye ting. Vi vurderer de alternative mulighetene som foreligger, og velger behandlingsmetode i samråd med kunden selv. Vi har sydd sammen et system som fører frem. Kolleger som sitter på samme utstyr som oss, finner nødvendigvis ikke det samme som oss. Vi har blant annet utviklet en dyperegående spørremetode. Kunsten er å se situasjonen med pasientens øyne. Da fornemmer vi ofte svaret på forhånd. Fingerspitzgefühl er noe man ikke har mulighet til å lære på grunnutdannelsen. Etterutdanning ved bruk av Polatest og MKH-metoden siden 1988, i regi av IVBV i Tyskland og Sveits, styrker vår samsynsanalyse og kvalitetssikrer våre kliniske resultater, som er rekonstruerbare.

Tid er kunnskap

Det å investere tid og kunnskap på pasienten er det som gir resultat kvalitet", insisterer Alf Opheim jr. "Ta for eksempel lese- og skrivevansker. Ofte dreier det seg i vel så stor grad om et leseutholdenhets-

problem. Det viser seg at 40-50% av barn har slike problemer.

Det er ikke nødvendigvis tilstrekkelig å se skarpt. Målet er å se optimalt. Synskomfort og synsskarphet er to forskjellige ting. Klarer man ved hjelp av synshjelpemidler å korrigere synet slik at det også er optimalt ved bruk av PC, ved skriving og lesing, blir det mindre belastninger i resten av kroppen og livskvaliteten forbedres.

Ved hjelp av pedagogiske tiltak og prestasjonstester kan lærerne og skolen lettere fange opp hvilke elever som har leseutholdenhetsproblemer. Med den rette mestringsstrategien kan vi unngå at elevene lar være å lese.

Synet betyr mye mer enn folk tror, men det vet jo de som leser denne avisa."

Hvorfor akkurat Synsam?

Opheim bestemte seg for å gå inn i Synsam høsten 2003 og ble fullverdig medlem fra nyttår av. "Vi har jo vært helt uavhengige til nå, så hvorfor gikk vi inn i Synsam? Vel, det er en faglig seriøs kjede med en god profil og en kjede de fleste kjenner til. Mange fellesaktiviteter blir styrt av Synsam sentralt, slik at vi kan få konsentrert oss om faget. Produktene i Synsam er på topp og det tilbys god faglig oppdatering. Og etter å ha truffet på stadig flere Synsam-folk, på messer o.l., må jeg innrømme at det er en hyggelig gjeng. Det er som en stor familie, rett og slett. Dessuten, og det er minst like viktig som alt det andre, vi føler at vi kan tilføre kjeden noe", avslutter Opheim.

Vossingene har et ordtak om sin egen plass i den store sammenhengen:

***“Verden er vid,
men Voss er videre”.***

Kanskje var det det samme vidsynet som fikk Opheim til å spesialisere seg på akkurat samsyn?